[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № 46  о/д
от   26.03. 2014г.                                                                                                             п. Усть-Нера
           С целью повышения качества образования  и
распространения положительного опыта работы муниципальных общеобразовательных учреждений.
П Р И К А З Ы В А Ю:

     1. Утвердить Положение о Гранте (ценном подарке)
Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)»  «За самый высокий средний балл по итогам сдачи  единого государственного экзамена»  (Приложение 1).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
довести данное Положение до сведения педагогов, обучающихся, родительской общественности.

     3. Контроль исполнения данного приказа возложить на  отдел мониторинга и развития образования Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)» (начальник Петрова С.В.).
              Начальник                                                                     М.А.Шеленговская
С приказом ознакомлены:
_______________________                _________________________________________________
                                                                                                                      ФИО

Приложение 1
к приказу начальника

МКУ «Управление образования
МО «Оймяконский улус (район)»

от 26.03.2014 г. № 46 о/д

Положение о  Гранте (ценном подарке)
Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

«За самый высокий средний балл по итогам сдачи  единого государственного экзамена»

I.Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет правила конкурсного отбора образовательных учреждений на право получения Гранта (ценного подарка) Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)» по итогам сдачи единого государственного экзамена за самый высокий средний балл по району.

1.2. Критерием отбора является суммированный средний балл выпускников текущего года общеобразовательного учреждения  по предметам единого государственного экзамена.
II. Цель и условия получения Гранта (ценного подарка)

     2.1. Целью конкурсного отбора является повышение
качества образования, формирование лучших практик для реализации
муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «Оймяконский улус (район) на 2013-2017 годы» и
распространение положительного опыта работы муниципальных общеобразовательных учреждений.
     2.2. Задачей конкурсного отбора является выявление и поощрение лучших
муниципальных общеобразовательных учреждений, стабильно обеспечивающих достижение высоких результатов при сдаче единого государственного экзамена.
     2.3  Средний балл по учреждению рассчитывается по следующей формуле:

суммированный средний балл по предметам

количество сдаваемых предметов в ОО

     2.4. Предусмотрено предоставление следующего Гранта (ценного подарка):  средства (интерактивная доска) для муниципального общеобразовательного учреждения.
III. Заключительные положения

     3.1. Конкурсный отбор носит публичный характер и проводится на условиях
открытости и гласности. Все материалы конкурса, состав и решение экспертной группы размещаются на официальном сайте Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)» в разделе «Гранты и стипендии».

     3.2.  Вручение Гранта проводится на улусном совещании педагогов района.

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)»
Положение о  Гранте (ценном подарке)
Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

«За самый высокий средний балл по итогам сдачи  единого государственного экзамена»

п. Усть-Нера 2014
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА